
 

 

                           
 

 

 

 

 

Zdravím vás kolegové, 

 
 

 Soutěž žák tesař 2023 pro oblastní kolo Čechy. Na základě koordinační schůzky 

členů Cechu klempířů, pokrývačů a tesařů ČR a zástupců škol jsem dostal za úkol uspořádat 

soutěž. Pro XX. ročník jsem si dovolil připravit zadání modelu střechy o třech nárožích.  

Oslovil všechny školy, které nabízí vyučení v oboru tesař. Celkem se do soutěže 

přihlásilo 14 družstev. Vzhledem tak hojné účasti, po zralé úvaze rozhodnuto přesunout 

soutěž z truhlářských dílen do tělocvičny naší školy Na Karlově 798. 

 

Nadále platí, že praktická část soutěže je veřejnosti přístupná. Rádi přivítáme 

zástupce Cechu KPT ČR, firem, současných i bývalých řemeslníků, rodičů, pedagogů a 

všechny, kteří tesařskému řemeslu fandí. Prostoru a času k setkávání je během roku opravdu 

málo. 

Jeden z prostorů v naší tělocvičně bude jako v předešlých letech určen k prezentaci 

historie řemesla, také dán prostor výrobcům nářadí pro tesaře a truhláře. 

 

 

 

Na vaši návštěvu se již předem těšíme. 

 

S pozdravem Bc. Ladislav Kubias 

Střední škola řemeslná Jaroměř 

 

 

 

 

V Jaroměři 2. 1. 2023 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Propozice: Soutěž žák tesař 2023 
 

Termín konání: 11. – 12. leden 2023 

 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Martina Červíčka 

 

Vyhlašovatel: Cech klempířů, pokrývačů a tesařů ČR 

 

Organizátor: Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260  

Studničkova 260, Jaroměř, 551 01 

 

Ředitel soutěže: pan Ivan Dvořák, cechmistr - Cech klempířů, pokrývačů a tesařů  

 

Zástupce organizátora: Bc. Ladislav Kubias, učitel OV - Střední škola řemeslná Jaroměř 

E-mailem: ladakubias@centrum.cz, T: 605 053 619 

 

Místo konání: areál Střední školy řemeslné v Jaroměři. 

 

Soutěžící: Zadání soutěže je koncipováno svou náročností pro žáky 3. ročníků, mohou se 

zúčastnit i žáci nižších ročníků. Věk soutěžících nesmí ke dni finále v Brně (březen 2023) 

přesáhnout hranici 20 let. Družstvo soutěžících reprezentující školu tvoří 2 žáci. 

                                          

Materiální zabezpečení: Střední škola řemeslná Jaroměř za finanční podpory 

Cechu KPT ČR 

 

Sponzoři: 

 

MAFELL AG 

3AE s.r.o. 

KASPER CZ s.r.o. 

JUTA a.s. 

Cech KPT ČR 

Město Jaroměř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ladakubias@centrum.cz


 

 

 

 

 

 

Program:  

 

1. den: 11. ledna 2023: 

  7:30   příjezd účastníků (SŠŘ Jaroměř, Studničkova 260) 

     7:30 – 8:00  prezentace, losování startovních čísel 

  8.00 – 8:30  slavnostní zahájení v zasedací místnosti organizátora 

     8:30 – 9:00 test z teoretické části (počítačová učebna) 

     9:00 - 9:10 přesun do tělocvičny Na Karlově 798, Jaroměř 

     9:10- 9:30  nástup na pracoviště, seznámení s pracovištěm 

     9:30– 12:30  praktická část 3h 

 12:30- 13:00  oběd jídelna Na Karlově 

   13:00 - 16:00  praktická část 3h 

   16:10 – 16:30   večeře  

   18:30 – 21:00 doprovodný program, panelová diskuze.  

 

2. den: 12. ledna 2023:   

  7:30 – 11:30  praktická část  4h 

11:30 – 12:00   oběd jídelna Na Karlově 

   12:00 – 13:30  hodnocení soutěžních výrobků za účasti družstev 

            13:30- 15:00   konference na téma dřevostavby + fólie (Juta a.s.) 

15:00- 15:30  vyhlášení soutěže Tesař v tělocvičně Na Karlově  798. 

    

 

  

 

 

 

 


